Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality

Hani i Elezit

Date Q3.06.2020

09 T9E 2020
KONTRATE FURNIZIMI

KOMUNA HANI | ELEZIT pérfaqésuar nga Zyra e Prokurimit me Zyrtarin Pérgjegjés Xhevdet Bushi,
MSc. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nj&rén ané; dhe

HEBIB DERNJANI B.I. (NTSH.“ELEKTRA”) nga Hani i Elezit me NRB.(Numri Unik identifikues
811287201) NRB: 80283989 NRF 600182612 (né& vazhdim “Operatori Ekonomik”), pérfagésuar nga
Hebib Dernjani ne anén tietér, jané paijtuar te lidhin njé kontrate publike pér: ‘Furnizim me rrjet
interneti per shkollat e Hanit te Elezit (Hani i Elezit, Paldenice, Gorance, Krivenik, Seqishte),
Administraten komunale,zjarrfikesat, agjens.pyjor etj” me numar Identifikues: KKHE- 20-011-136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& Jeté : Furnizim me rrjet interneti per shkollat e Hanit te Elezit (Hani i
Elezit, Paldenice, Gorance, Krivenik, Seqishte), Administraten komunale,zjarrﬂkesat,
agjens.pyjor etj’.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 03.06.2020 dhe pérfundon me 03.06.2021.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té Jeté mé shumé se 1 dits nga data e marrjes sé

1.4 Vendi i dérgimit té furnizimeve do té jeté Komuna Hani i Elezit .
1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jets DDPI1 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin Publik t& Republikés se Kosoves, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pé&r céshtjet g&
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jete giykata
pérkatése né Prishtine.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jete: 3,665.00 €; Tremijé e Gjashtégind e Gjashtédhjeté e Pesé euro e
Zzero cent. (pagesa do te kryhen varésisht nga shpenzimet mujore )

Sipas sherbimeve ge kryhen do te behet pagesa.

I ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Af_ |duhet té jeté_ i preré dhe t& mos | nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit ts kontratés (n&

perjashtim t& ¢mimeve t& atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit te emimit sipas berzas pérkatése,
nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet ne Euro.
Pagesa do té kryhet mé s& shumti 30 dits Nga data e pranimit t& faturés.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés per ta gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovas.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen sg jané t& pérfshira né cmimin e kontratés,
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i Furnizimeve/shérbimeve duhet ne té gjitha aspektet ta plotésoj specifikimet te kérkuara e
t& parashtruara ne Dosjen e Tenderit. N& rast se t& kundértén nuk do te béhet pranimi i
furnizimit/shérbimit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Ekzekutimi i kontratés do té jeté valid 12 muaj apo 365 dité nga data e nénshkrimit t& kontratés
dhe pér ¢do mos-kryerje t& shérbimit sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, dhe do t& detyrohemi
njgéanshém t& b&jme shképutjen e kontratés né fiale.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim
8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose t& gjitha malirat]
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

té barabarta me 0,25% né dite te vlerés sé [furnizimeve] t& pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10
% t& vierés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.2 Ne ..rast se nuk behet instalimi | rrjetit, rregullimi | defekteve brenda 3 diteve, automatikisht do
te behet shkeputja e kontrates s Pa e njoftuar palen /kontraktuesin (per arsye se institucionet nuk

mund te jene kohe te gjate pa internet)

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése éshté nje marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té& kontratas s€ tij njé pale t& trets. Operatori Ekonomik
nuk duhet te nénkontraktoj& pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftoj& Operatorin Ekonomik Pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,



duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
11.1 Autoriteti kontraktues mundet Qé, pasi ti japc_:-‘. Operatorit Ekonomik shtaté dite paralajmérim, tag

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka Paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dita paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t Paguaijé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet t& Paguhet brenda periudhés sé saktésyar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoje
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nyk €shté né gjendje par
té kryer njé pjess materiale t& kontratas Pér mé shumé se 180 dité, pér arsye 9€ nuk jané specifikuar né
kontraté ose Q€ nuk i atribuohen ts Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjate ekzekutimit s késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur ta zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet na Gjykata kompetente na
Pajtim me ligjin e Kosoveés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim n& lidhje me kats Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet me
poste, faks, e-mail ose me doré,

E hartuar né gjuhen [Shqipe] 2 né tri origjinale, dy origjinale pé&r Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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/7 4 ;
/e 7) .
l A /‘({ Ll youne,

Z)]z 2 ’ Pozita; |
L AREG en Nénshkrimi;
03 .0 &R Data

Vuié:
EKTRA

A\ i / f} f'
X!)fr Q&.‘TZ;/
S LEZIT ‘i/
2 Gjuha do t& jets gjuha e pérdorurngafenderuesi né tenderin e .

Isgped




